nasabah dengan menetapkan harga jual barang tersebut berdasarkan

kesepakatan dengan nasabah.

Murabahah sebagai bentuk pembiayaan secara Syari’ah diatur

oleh Dewan Syari’ah Nasional-Majelis Ulama Indonesia dalam

fatwanya Nomor: 04/DSN-MUI/IV/2000 tentang murabahah yang

ditetapkan pada tanggal 1 April 2000 M/26 Dzulhijjah 1420 H. Fatwa

DSN-MUI yang berkaitan dengan murabahah Nomor: 17/DSN-

MUI/IX/2000 tentang sanksi atas nasabah mampu yang menunda-

nunda pembayaran. Fatwa Nomor: 47/DSN-MUI/II/2005 tentang

penyelesaian piutang murabahah bagi nasabah tidak mampu

membayar yang ditetapkan pada 22 Februari 2005 M/13 Muharram

1426 H juga merupakan fatwa yang berkaitan dengan murabahah.6

3. Rukun Dan Syarat Murabahah

Rukun murabahah terdiri dari pelaku akad, objek akad, dan shighat

(ijab qabul). 7

6 Dadan Muttaqien, Aspek Legal Lembaga Keuangan Syari’ah, (Yogyakarta: Safiriya

Insania Press,2009) hlm.83
7 Ascarya, op.cit., hlm.